关于做好我校2009年6月研究生学位授予工作的通知

各学院、研究生导师及研究生：

为做好我校2009年6月研究生学位授予工作，现将有关事项通知如下：

1、 时间安排

3月10日前：拟申请提前毕业（2007级）的研究生请将个人申请表（通过网站下载）报研究生培养管理办公室。

3月14日前：拟于2009年6月申请学位的研究生到学院研究生秘书处提出申请。

3月16日：各学院将汇总的拟申请学位人员名单报学位管理办公室。

3月18日：组织论文抽查，确定学校统一送审学位论文人员名单。

4月17日前：抽查到的研究生将学位论文送交学位管理办公室。

6月12日前：各学院召开分学位评定委员会会议。

6月15日前：各学院向学位管理办公室送交有关材料。

2、 课程成绩自查

    申请2009年6月份毕业的研究生请自行对照本年级的研究生培养方案，对课程学习环节进行自查，尤其是学位必修课程是否按计划完成。如有问题请于3月底前与培养管理办公室联系，过期不再受理。

三、论文抽查和送审

1.学校将于3月中旬按照《中国矿业大学研究生学位论文抽查的办法》进行抽查，被抽查到的学位论文由学校统一送审,未抽查到的学位论文由学院按照学校规定送审。

2. 送审论文要求：论文封面、扉页、致谢及取得的学术成果等项中必须隐去作者及指导教师的姓名，论文简装，博士5本、硕士2本（同等学力申请硕士学位3本）。博士生在送交论文的同时还需提供论文创新性评价5份和电子版(格式请到研究生院网站学位工作专栏下载)。

 3. 由学校负责送审论文的研究生务必在4月17日前将学位论文交到学位管理办公室。为避开论文评审高峰，请研究生及导师在保证论文质量的前提下合理安排进度，尽量提前向学位管理办公室提交学位论文，以免影响论文答辩。

4.被学校抽查到的研究生学位论文因故不能按时提交送审，可参加下次的学位申请，但论文仍由学校统一送审。
四、论文审核和评阅

1.学位论文在送审评阅之前应对学位申请材料进行审核，硕士学位申请材料由学院和导师审核，审核通过的论文方可进行送审评阅。博士学位申请材料经学院和导师初审后须送到研究生院审核，审核通过的论文方可进行送审评阅。审核情况应记录在《研究生学位申请材料审核登记表》中。

2.审核未通过或未经审核而进行学位论文送审评阅者，评阅结果无效。

3.学位论文评阅应严格按照《中国矿业大学研究生学位论文评阅办法》的规定进行。

五、论文答辩

1.各学院应认真组织研究生学位论文答辩会，答辩委员的聘请、答辩时间的把握和答辩程序应按照《中国矿业大学研究生学位论文答辩工作的规定》进行。

2.各学院应加强对答辩秘书的培训工作，答辩决议的书写格式应规范，内容应全面、客观。

3.答辩通过后，研究生应根据答辩专家的意见在学院分学位委员会召开之前完成对论文的修改，并将修改情况填入《中国矿业大学研究生学位论文修改情况登记表》中，经指导教师和学院审阅后方可做为归档论文提交有关部门归档。

4.申请论文答辩的研究生须提前三天登陆研究生院网站学位工作专栏将有关答辩信息录入“论文答辩公告系统”，未进行答辩公告的研究生不能进行论文答辩。

六、其它

1.未按时提出申请的研究生学校本次不受理其学位申请。

2.未毕业的2003级及以前的博士研究生，请自行安排好学习计划，可于2009年6月或2009年12月提出申请学位，超期不能完成学业按自动退学处理。

3.研究生应严格按照《中国矿业大学研究生学位论文撰写规定》的要求撰写学位论文。研究生在论文印制前到所在学院领取学位论文封面。

4.申请学位的研究生应在答辩结束三日内登陆研究生院网站“学位信息系统”填报学位信息，由研究生院统一上报，进行学位信息认证。填报结束后需打印“学位基本数据表”，本人签名后交给学院研究生秘书，由学院统一交学位管理办公室归档。

5.论文归档：所有申请学位的研究生应向校图书馆和档案馆提交学位论文电子和纸质版各1份；博士生还应向学位办提交1本论文，由国家图书馆归档，博士归档论文需精装。没有提交“学位基本数据表”和归档论文的研究生，不能办理离校手续，暂缓发放学位证书及档案。

6.专业学位（含工程硕士、工商管理硕士、公共管理硕士）、高校教师硕士、同等学力申请硕士学位的研究生应向所在学院研究生秘书交2张2寸带背胶的照片，用于制作学位证书。

照片具体要求：2寸彩色照片；浅蓝色背景；采集的图像大小为210像素X150像素(高X宽)，分辨率为300DPI,成像区大小为48mmX33mm(高X宽)；照片左下角打印姓名（宋体、五号）。电子版照片应存储为J PG格式，以“身份证号.jpg”命名，单张照片文件大小为9-10K。

附件：研究生学位申请归档材料清单

                                         中国矿业大学研究生院

                                             2009年2月19日

附件：研究生学位申请材料清单

	项    目
	学位类别
	数量(份)
	备注

	学位申请书
	博士
	1
	学位办提供

	硕士
	1
	学院提供

	学位论文评阅书
	博士
	5
	学位办提供

	硕士
	2（同等学力申请3）
	学院提供

	专家推荐书
	同等学力申请博士
	2
	学位办提供

	同等学力申请硕士
	2
	学院提供

	研究生期间公开发表论文登记表及论文复印件
	所有研究生
	1
	网上下载等

	培养计划
	博士、工程硕士
	1

	答辩委员会成员审核表
	所有研究生
	1
	网上下载

	选题情况表
	所有研究生
	1

	选题报告
	所有研究生
	1

	研究生学位论文修改情况登记表
	所有研究生
	1
	网上下载

	研究生学位申请材料审核登记表
	所有研究生
	1
	网上下载

	学位基本数据表
	所有研究生
	1
	网上系统打印